Θ. Ἐχεις ταύτην πρώτην ἀπόδειξιν· εἶσαι καὶ δευτέραν φανεράν. Ἐλεον ὁ Κύριος τῷ Κυρίῳ μου· Κάθου ἐξ δεξιῶν μου. Κύριος Κυρίῳ ταῦτα λέγει, οὐ δούλῳ· ἀλλὰ Κυρίῳ μὲν τῶν πάντων, Υἱῷ δὲ αὐτοῦ, ὃ πάντα ὑπέταξεν. Ὅσαρ δὲ εἶπη, οὗτι πάντα αὐτῷ ὑποτάσσεται, δηλοῦν, οὗτι ἐκτός τοῦ ὑποτάξαντος αὐτῷ πάντα, καὶ τὰ ἐξῆς (5)· Ἰνα ἡ ὁ θεὸς τὰ πάντα ἐν πᾶσι. Κύριός ἐστι τῶν πάντων ὁ μονογενὴς Υἱός· Υἱός δὲ τοῦ Πατρὸς εὐπέσθης, οὐχ ἀπάσας τὸ κυριεύειν, ἀλλὰ παρ' αὐτοπροαιρέτου ὁ-

crucis : et poem. 32, vers. 83, de Filii incarnatione et in terras adventu ex decreto Patris, loquens scribit : *Paruit ille libens, Deus omnia cum Patre concors, Communem curans rem pietate pari.*

Taceo etiam Patres veteres qui Filium Patris servum dicere non timeverunt. Tantum adjiciam hanc Filii erga Patrem obedientiam et subjectionem quam Cyrillus admittit, consistere in perfecta voluntatis inter ambos unitate; qua, sicut deitate reguo et operatione, sunt unum ambo, ut tradit cat. 11, n. 16, ut tamen Filius a Patre hæc omnia vi suæ generationis acceperit : qua in re sola ejus subiectio consistit : nam Filium et Spiritum sanctum a generali rerum omnium servitute eximit, cat. 8, n. 5.

(2) *Τῇ δόξῃ μου*. Codd. Coisl. et Otob. et vetus ms. Genov., ἐν τῇ δόξῃ μου. Cætera hujus Mosaicæ testimonii verba paulo aliter in nostra LXX editionibus habentur. In Rom. ed. : *Καλέσω τὸ ὄνοματι μου, Κύριος ἐναντίον σου*. Compl. : *Καλέσω ἐπὶ τῷ ὀνόματι μου, Κύριος, etc.* Aldina, et codex Alexandrinus proxime ad Cyrilium : *Καλέσω τὸ ὄνοματι Κυρίου ἐναντίον σου*.

(3) *Τὸ ὄνοματι Κυρίου*. Hæc verba et sequentia usque ad ἐκάλεσεν inclus. desunt in cod. Colb. et in impressis ante Oxon. editionem, in qua restituta sunt ex codd. Roe, Casaub., vers. Grodec. et sacro textu. His adjuget mss. Coisl. et Otob. Ut locus iste intelligatur, observandum verba, *Dominus, Dominus misericors*, quæ Vulgate auctor Moysi tribuit, juxta interpretes LXX et Hebræum textum ipsius Domini qui Moysi visus est verba esse. Ea vero Cyrilium in Christum confert de Patre loquentem : cumque Dominus de Domino dicat, hinc optime probat tam Christum quam Patrem ante incarnationem Dominum esse.

(4) *Καὶ προσκυνήσας*. Hæc verba addidi ex Coisl., Roe, Casaub., Otob., Grod.

(5) *Καὶ τὰ ἐξῆς*. Loco horum verborum totus Apostoli locus describitur in codd. Colb., Bodl., et edit. Morlii ad hunc modum : *Τότε καὶ αὐτός ὁ*

δὼν φυσικῶς (1). Ὅτι γὰρ ὁ Υἱὸς ἤρπασεν, ὅτι Πατήρ ἐβρόνθης τῆς μεταδόσεως. Αὐτός ἐστιν ὁ λέγων· Πάντα μοι παρεδόθη ὑπὸ τοῦ Πατρὸς μου· παρεδόθη μοι, οὐχ ὡς πρότερον μὴ ἔχοντι· καὶ τερῶ καλῶς, οὐχ ἀποστερῶν τὸν δειδωκότα.